
ZARZĄDZENIE NR 1/2024
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu z dnia 4 stycznia 2024 roku 

w  sprawie:  zwrotu  kosztów  zakupu  okularów  lub  soczewek  korygujących  wzrok
pracownikom  zatrudnionym  na  stanowiskach  wyposażonych  w  monitory  ekranowe  w
Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Zawierciu  oraz  w  Powiatowym  Zespole  ds.
Orzekania o Niepełnosprawności w Zawierciu

na podstawie art. 237 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks Pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 1465 z późn.
zm.) oraz §2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny
pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973) 

zarządzam, co następuje:
§ 1

Pracownicy  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Zawierciu  i  pracownicy
Powiatowego  Zespołu  ds.  Orzekania  o  Niepełnosprawności  w  Zawierciu,  którzy  są
zatrudnieni  co  najmniej  przez  połowę  dobowego  wymiaru  czasu  pracy  na  stanowiskach
wyposażonych  w  monitory  ekranowe  i  na  podstawie  wyników  badań  okulistycznych,
przeprowadzonych  w  ramach  profilaktycznej  opieki  zdrowotnej,  otrzymali  zaświadczenie
wydane przez lekarza medycyny pracy w ramach profilaktycznej  opieki  zdrowotnej,  mają
prawo do zwrotu kosztu zakupu tych okularów lub soczewek, na zasadach przewidzianych
w niniejszym zarządzeniu.

§ 2
Podstawą  dofinansowania  kosztu  zakupu  okularów lub  soczewek  korygujących  wzrok do
pracy przy monitorze komputera ekranowego są:

1. Wniosek pracownika,  według wzoru  ustalonego  w załączniku  nr  1  do  niniejszego
zarządzenia,  z  potwierdzeniem przez  przełożonego faktu  użytkowania  w czasie  pracy
monitora ekranowego przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy.
2. Zaświadczenie  wydane  przez  lekarza  medycyny  pracy  w  ramach  profilaktycznej
opieki zdrowotnej. 
3. Oryginał  rachunku  (faktury),  wystawiony  na  pracownika  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Zawierciu  lub  pracownika  Powiatowego  Zespołu  ds.  Orzekania
o  Niepełnosprawności  w  Zawierciu,  dokumentujący  zakup  okularów  lub  soczewek
korygujących wzrok.

§ 3
1. Zwrot kosztów obejmuje koszt robocizny, wartość szkieł oznaczonych przez lekarza
oraz oprawy odpowiadającej standardowi podstawowemu, koszt zakupu soczewek.
2. Dofinansowanie  do  okularów lub  soczewek  korygujących  wzrok dla  pracowników
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu oraz Powiatowego Zespołu ds.
Orzekania o Niepełnosprawności w Zawierciu wynosi 400 zł (słownie: czterysta złotych
00/100).
3.  Zwrot  kosztów  nie  obejmuje  kosztów  wyposażenia  szkieł  w  dodatkowe  filtry,
niepotrzebne  przy  korzystaniu  z  monitorów  ciekłokrystalicznych,  szkieł
fotochromatycznych, szkieł specjalnie utwardzanych czy wykonywanych z super lekkich
materiałów. Jedynie uwarunkowania indywidualne pracownika (np. silna wada wzroku
wymagająca  stosowania  ciężkich  szkieł  klasycznych),  potwierdzone  opinią  lekarza
okulisty, mogą być podstawą zwrotu dodatkowych kosztów. 



4. Pracodawca nie zwraca kosztów zakupu okularów korygujących wzrok w przypadku
zakupu  okularów  (szkieł  wraz  z  oprawą)  lub  tylko  szkieł  o  zdolności  skupiającej  
0  dioptrii,  nawet  pomimo  zamieszczonej  przez  uprawnionego  lekarza  adnotacji  na
recepcie:  „AR  do  komputera”  (antyrefleks).  Prawo  do  refundacji  dotyczy  wyłącznie
okularów ze szkłami korygującymi wzrok. 
5. Pracownik  składa  dokumenty,  o  których  mowa w §2  do pracownika  Stanowiska  
ds. BHP w terminie do 60 dni od dnia otrzymania zaświadczenia wydanego przez lekarza
medycyny pracy w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej. 

§ 4
1. Dofinansowanie o którym mowa w §3 przysługuje z częstotliwością przewidzianą dla
badań okresowych.

2. W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany/zakupu
okularów lub soczewek korygujących wzrok, przed upływem okresu o którym mowa  
w  ust.1,  refundacja  takiej  wymiany  jest  możliwa  pod  warunkiem  udokumentowania
konieczności zmiany okularów lub soczewek korygujących wzrok zleceniem lekarskim
wydanym  przez  lekarza  sprawującego  profilaktyczną  opiekę  zdrowotną  nad
pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Zespołu ds.
Orzekania o Niepełnosprawności w Zawierciu. 
3. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub soczewek
korygujących  wzrok,  których  zakup  został  zrefundowany,  pracodawca  nie  ponosi
kosztów zakupu nowych okularów/soczewek. 
4. Prowadzenie ewidencji  wniosków o zwrot kosztów zakupu okularów lub soczewek
korygujących wzrok powierza się pracownikowi Stanowiska ds. BHP. 
5. Zespół ds. obsługi finansowo-księgowej prowadzi wyodrębnioną ewidencję księgową
dotyczą zwrotu kosztów zakupu okularów/soczewek korygujących wzrok.

§ 5
1. Traci  moc  Zarządzenie  Nr  07/2023  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w Zawierciu z dnia 16 marca 2023 roku. 
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor PCPR

/-/ Bożena Gwizdek 

                                                                                   
 


